

# BRANDUNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

<b>UPPDRAGSGIVARE</b>	Polismyndigheten
<b>ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN</b>	Brand i fastighet
<b>UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD</b>	19xx-xx-xx, klockan 11.00-14.45 av kriminalinspektörerna : Jörgen Id och NN. Undersökning av elanläggningen gjordes av elingenjören NN
<b>UTGÅNGSLÄGE</b>	Brandplatsen är avspärrad. Fastigheten är totalt nerbrunnen och det befarades att fastighetsägaren var innebränd.
<b>PLATSBESKRIVNING</b>	Den aktuella fastigheten var ett gammalt timmerhus från mitten av 1800-talet och var uppfört i 1,5 plan med källare. Det översta halvplanet var oinrett. Ytterväggarna bestod av liggande timmer och stående panel. Källaren har grävts ut i ett senare skede och dess väggar består av lecablock. Utrymmet under den nordöstra delen var delvis utgrävd. Huset uppvärmdes med vedpanna, som fanns i källaren, med vattenburen värme, men enligt grannen, som känner fastighetsägaren väl, har oftast och endast en strålkamin använts som uppvärmning. Denna har då varit placerad på ett nära avstånd bredvid sängen i det norra sovrummet.
<b>UPPLYSNINGAR</b>	När brandpersonalen kom till platsen var den nordöstra kortsidans nedre plan och övre plan övertänt (vindsutrymmet). Vardagsrummet i fastighetens nordvästliga del var rökfyllt. Grannen såg i ett tidigare läge att det endast kom lågor från nordöstra kortsidans nedre plan och då företrädesvis från sovrummet som fanns i den norra gaveln.
<b>UNDERSÖKNING</b>	I undersökningens inledningsskede, kl 11.15, påträffades en illa bränd kropp i källarens sydöstra del. Kroppen låg på mage och ovanpå brandresterna med huvudet i riktning mot sydväst. Det ser ut som att personen hade upptäckt branden i den nordöstra delen, som inrymmer två sovrum och försökt att ta sig ut via köksutgången, men blivit kvar i sovrummet i den östra gaveln i anslutning till köket. I brandens slutskede när golvet gav vika har kroppen rasat ner i källaren. Förutom brandskadorna kunde inget onormalt ses på kroppen. Begravningentreprenör avhämtade kroppen kl.14.20.  Fastigheten är helt nerbrunnen och samtliga elledningar och apparater är totalt sönderbrända eller mycket svårt brandskadade. Bland brandresterna i källarplanet påträffades plåtskalet efter en strålkamin av äldre modell. Skalet påträffades i brandresterna rakt under det norra sovrummet. Det finns inget som tyder på att branden har startat i källaren eller runt murstocken.
<b>SLUTSATS</b>	Med ledning av det som har framkommit under undersökningen, elundersökningen, brandpersonalens, vittnets och grannens iakttagelser har branden sannolikt startat i det norra sovrummet. Det är därför troligt att strålkaminen funnits på ett alltför nära avstånd till brännbart material eller att sängkläder eller liknande råkat falla över kaminen så att antändning skett.

Fotot är taget i östlig riktning och visar området runt vedpannan.

